
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         
  

 

Edital N.º 003/2013-CPV, publicado em 05.01.2013 

1 

 

Edital N.º 003/2013-CPV                                                            Boa Vista-RR, 05 de janeiro de 2013. 

 

 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO OFICIAL 

DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 

VESTIBULAR 2013.  

 

 

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições regimentais e, em conformidade com o Edital n.º 058/CPV, de 23 de agosto de 2012- 

Consolidado, RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar a Homologação Oficial das inscrições do Processo Seletivo Vestibular 2013, 

nas modalidades PI e E3, dos candidatos que concorrerão apenas às vagas destinadas a pessoas com 

deficiência conforme anexo I e II. 

 

Art. 2º Publicar a Homologação Oficial das inscrições do Processo Seletivo Vestibular 2013, 

nas modalidades E1 e E2, dos candidatos com deficiência conforme anexo III e IV. 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro 

Presidente da CPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         
  

 

Edital N.º 003/2013-CPV, publicado em 05.01.2013 

2 

ANEXO I DO EDITAL 003/2013 – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL PESSOA COM DEFICIÊNCIA   

 

PROVA INTEGRAL 

ORD. INSCRIÇÃO NOME CURSO IDIOMA 

1 63201 ALDIVANIA FREITAS LIMA Medicina (B) - Diurno Espanhol 

2 33828 ANA CRISTINA MEDEIROS DIAS* Pedagogia (L) - Noturno Espanhol 

3 3554 ANDRE CORREA DOS SANTOS Direito (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 

4 33984 ANDRE FELIPE FONSECA GONZAGA* Pedagogia (L) - Noturno Espanhol 

5 61526 ANTONIO DE SOUZA GUEDES JUNIOR Geologia (B) - Diurno Espanhol 

6 64743 CARIN MARIA DANTAS NEIVA* Medicina (B) - Diurno Espanhol 

7 63624 DAGEM CRISTINA DE AZEVEDO SOUSA Psicologia (B) - Diurno Inglês 

8 46684 DANIEL SANTOS CARVALHO Medicina (B) - Diurno Inglês 

9 65944 DEBURA LEITE DA COSTA* Pedagogia (L) - Noturno Espanhol 

10 28288 DEIVITH DA CRUZ ALBARADO* Medicina (B) - Diurno Espanhol 

11 60251 DIORGENES VICTOR BORGES MASCARENHAS* Medicina (B) - Diurno Espanhol 

12 40210 DONNER GOMES SILVA DE AGUIAR Enfermagem (B) - Integral Espanhol 

13 39672 DORIVAN FLORENCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Medicina (B) - Diurno Inglês 

14 54330 DYME DA SILVA* Psicologia (B) - Diurno Espanhol 

15 75114 ELIS PINHEIRO DOS SANTOS Arquitetura e Urbanismo (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 

16 33966 EMERSON ALMEIDA DA SILVA Psicologia (B) - Diurno Espanhol 

17 47640 FABIANA ZANETTI DA COSTA Medicina (B) - Diurno Espanhol 

18 61873 FABIANO SERRAO NOGUEIRA* Medicina (B) - Diurno Espanhol 

19 64126 FELICIANO SILVA JUNIOR Medicina (B) - Diurno Espanhol 

20 64842 FERNANDA PEREIRA VERAS Ciências da Computação (B) - Diurno Espanhol 

21 23070 GEOVANE LIMA DA COSTA Enfermagem (B) - Integral Espanhol 

22 54627 GERFISON CLEITO SILVA RODRIGUES* Geografia (L) - Vespertino/Noturno Espanhol 

23 23471 GILGLEIDSON SILVA SOUSA Medicina (B) - Diurno Espanhol 

24 4142 HERMINIO DE ALBUQUERQUE DAMASCENO* Direito (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 

25 33720 HUMBERTO BRENO ALVES DE ALBUQUERQUE Medicina (B) - Diurno Espanhol 

26 63556 JANDERSON SILVA DIAS Engenharia Civil (B) - Diurno Espanhol 

27 9010 JOEL SIDNEY CRUZ DA SILVA* Artes Visuais (L) - Noturno Espanhol 

28 60124 JORGE MARIO PEIXOTO DE OLIVEIRA Medicina (B) - Diurno Espanhol 

29 22160 JOSELIA NEIDA CADETE DE ASSIS Medicina Veterinária (B) - Diurno Espanhol 

30 62444 JUAN MATEUS RIBEIRO ENES Medicina (B) - Diurno Espanhol 

31 9150 KENALTY COSTA DE ALMEIDA* Engenharia Civil (B) - Diurno Espanhol 

32 26385 LEILA QUIRINO SILVA Relações Internacionais (B) - Matutino Espanhol 

33 63683 LUCAS ELIAS FRANÇA* Medicina (B) - Diurno Espanhol 

34 61747 MARCOS BONFIM DE SOUZA História (L) - Noturno Espanhol 

35 65319 MARIA CRISTINA RINALDO ALVES Medicina (B) - Diurno Espanhol 

36 49819 MATUZALEM LIMA E SOUSA Psicologia (B) - Diurno Espanhol 

37 66333 MAYKEL LIMA DE ARAUJO História (L) - Noturno Espanhol 

38 60469 ODETE SANTOS DA SILVA* Psicologia (B) - Diurno Espanhol 

39 13367 PAULO AUGUSTO DA SILVA BRIGIDO* Direito (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         
  

 

Edital N.º 003/2013-CPV, publicado em 05.01.2013 

3 

40 45449 PAULO TENORIO CABRAL DA COSTA Direito (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 

41 44113 PEDRO RAMON MAIA RIBEIRO Medicina (B) - Diurno Espanhol 

42 60606 RENATHA CRISTYNE COSTA SANTOS Medicina (B) - Diurno Inglês 

43 47949 RENISSON COSTA DE CARVALHO Direito (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 

44 60308 ROBERTO SOARES AGUIAR Medicina (B) - Diurno Espanhol 

45 49580 RODRIGUES FERREIRA MARTINS Ciências Sociais (B) - Noturno Espanhol 

46 64708 SILMAR CUSTODIO GONCALVES Medicina (B) - Diurno Espanhol 

47 64188 SYSSI OLIVEIRA LARA* Medicina (B) - Diurno Espanhol 

48 49775 VALDEMIR GARRIDO PEIXOTO  Direito (B) - Vespertino/Noturno Espanhol 

49 12774 WANDA CAVALCANTE LOTAS Medicina (B) - Diurno Espanhol 

50 14777 WESLLER KAIO SILVA DO VALE Engenharia Civil (B) - Diurno Espanhol 

 

ANEXO II DO EDITAL 003/2013 – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL PESSOA COM DEFICIÊNCIA   

 

PROCESSO SELETIVO SERIADO ETAPA 3 

ORD. INSCRIÇÃO NOME CURSO IDIOMA 

1 2706 ANA LUISA GOMES BARROS PALÁCIO Medicina (B) - Diurno ESPANHOL 

2 6597 JEAN PEREIRA DA SILVA* Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

3 2004 JOÃO ANDRÉ BARBOSA MEIRA* Enfermagem (B) - Integral ESPANHOL 

 

ANEXO III DO EDITAL 003/2013 – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL PESSOA COM DEFICIÊNCIA   

 

PROCESSO SELETIVO SERIADO ETAPA 1 

ORD. INSCRIÇÃO NOME IDIOMA 

1 60497 IZABELLE NAZARÉ DE SOUZA SEVALHO NEVES ESPANHOL 

2 65271 THIAGO QUIRINO ARAÚJO SOUZA* ESPANHOL 

 

ANEXO IV DO EDITAL 003/2013 – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL PESSOA COM DEFICIÊNCIA   

 

PROCESSO SELETIVO SERIADO ETAPA 2 

ORD. INSCRIÇÃO NOME IDIOMA 

1 59782 AESTON SHILTON DA SILVA MOURÃO ESPANHOL 

2 65436 GABRIELA FERRAZ DOS SANTOS* ESPANHOL 

 

*Candidatos cujos laudos médicos foram homologados e solicitaram tempo extra de 60 (sessenta) minutos para a realização 

das provas. 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro 

Presidente da CPV 

 

 


